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پمپئو اعلام کرد
آمریکا معافیت هسته ای فردو را 

لغو می کند 
وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد کشورش  �

معافیت تحریم های مربوط به سایت هسته ای 
فردو را لغو می کند. مایک پمپئو گفت معافیت 
تحریم های مربوط به سایت هسته ای فردو از ۱۵ 
دسامبر (۲۴ آذر) لغو می شود. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری رویترز، رئیس دستگاه دیپلماسی 
آمریکا با حمله به غنی سازی ایران در سایت 
هسته ای فردو گفت: «مقدار مناسب غنی سازی 
اورانیوم برای بزرگ ترین دولت حامی تروریسم صفر 
است!». او افزود: «دلیل مشروعی وجود ندارد که 
ایران غنی سازی را در این سایت که قبلا مخفی بود، 
ادامه دهد». او بار دیگر مدعی شد ایران «تلاش 
مشخص دیگری در زمینه اخاذی هسته ای» به عمل 
می آورد که منجر به انزوای اقتصادی و سیاسی این 

کشور در جهان خواهد شد.
در پی اظهارات پمپئو، یک سناتور جمهوری خواه 
آمریکا با استقبال از تصمیم دولت ترامپ برای 
پایان دادن به معافیت های هسته ای ایران در 
فردو، خواستار لغو تمام معافیت هایی شد که به 
موجب برجام به ایران اعطا شده است. تد کروز 
که مواضعی اغلب ضدایرانی دارد، در حمایت از 
تصمیم وزیر خارجه ترامپ برای لغو معافیت های 
هسته ای مربوط به فعالیت در تأسیسات فردو 
نوشت: «لیندسی گرم، لیز چنی و من خبر امروز 
دونالد ترامپ و مایک پمپئو را تحسین می کنیم که 
دولت ترامپ در نهایت به معافیت های هسته ای 
غیرنظامی ایران در تأسیسات فردو پایان می دهد». 
او ادامه داد: «این مرکز در حاشیه کوهستان برای 
ساخت سلاح های اتمی حفر شده است. پایان دادن 
به این معافیت ها گام مهم دیگری در پاره کردن یک 
بار و برای همیشه توافق هسته  ای فاجعه بار اوباما 
با ایران است». سناتور ایالت تگزاس اضافه کرد: 
«مقامات دولت باید به همه معافیت هایی که به 
توافق مرتبط می شود، پایان دهند به ویژه رآکتور 
اراک که رآکتور آب سنگین ایران است». کروز اظهار 
کرد: «هیچ توجیهی برای تمدید این معافیت ها 
در شرایطی که نقض تعهدات ایران در مورد آب 
سنگین تأیید شده است، وجود ندارد؛ چه رسد به 
اینکه اجازه داده شود ایران به تکمیل برنامه های 
خود چه در فردو و چه در اراک ادامه دهد». او 
با بیان اینکه ما به درخواست خود از دولت برای 
متوقف کردن صدور همه معافیت های هسته ای 
غیرنظامی ایران ادامه می دهیم و از همکارانمان 
در کنگره هم می خواهیم برای پایان دادن به این 
معافیت ها و پاسخگوکردن ایران به سرعت طرح ما 
را تصویب کنند. سه جمهوری خواه فوق در کنگره 
آمریکا طرحی را ارائه داده اند که در صورت تصویب 
آن، دولت ترامپ به تمدید معافیت های هسته ای 
تحت توافق برجام مجاز نخواهد بود. کروز و گرم که 
هردو از کاندیداهای نامزدی ریاست جمهوری حزب 
جمهوری خواه در انتخابات ۲۰۱۶ بودند، پیش، حین 
و پس از این انتخابات، همواره مواضعی ضدایران 
و ضد برجام داشته اند و هردو از مدافعان وعده 
معروف جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۶، «پاره کردن 

برجام» بوده اند.
این اظهارات در حالی انجام می شود که ایران 
به تازگی گام چهارم روند گام به گام کاهش تعهدات 
هسته ای را که بر اساس برجام انجام می شود، اعلام 
کرده  است و آژانس بین المللی انرژی هسته ای نیز در 
گزارش ها، این موضوع را تأیید کرده  است. آژانس در 
آخرین گزارش در این باره اعلام کرد ایران غنی سازی 
یواف۶ را در فردو آغاز کرده و سطح غنی سازی ایران 
نیز به ۴.۵ درصد رسیده است. میزان ذخایر اورانیوم 
غنی شده ایران نیز تا تاریخ ۳ نوامبر، ۳۷۲.۳ کیلوگرم 
اعلام شده است. این گزارش اذعان کرد که آژانس 
به اماکن مورد نیاز دسترسی دارد، ایران به اجرای 
داوطلبانه و موقت پروتکل الحاقی ادامه می دهد 
و راستی آزمایی عدم انحراف مواد و فعالیت های 
اظهارشده در ایران، ادامه دارد. با این حال اروپا اقدام 
اخیر ایران را در تناقض صریح با برجام خوانده 
که «تبعات بالقوه زیادی در زمینه اشاعه دارد». 
کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد 
سازمان های بین المللی در وین، با اعلام این خبر افزود: 
«به دنبال اطلاع ایران به آژانس در روز شنبه، بازرسان 
آژانس روز یکشنبه ۲۶ آبان از تأسیسات آب سنگین 
اراک بازدید و راستی آزمایی کردند که میزان ذخایر آب 

سنگین ایران به ۱۳۱.۵ متریک تن رسیده است».
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روز گذشته حسن روحانی، رئیس دولت دوازدهم، 
میزبان سفرای چند کشور بود و استوارنامه های آنها 
را دریافت کرد. همچنین برخی سفرای به تازگی 
منصوب شده نیز پیش از عزیمت به محل مأموریت شان 
با حسن روحانی ملاقات کردند. روز گذشته در کاخ 
ریاست جمهوری، سفرای یمن، سوئد، استرالیا، زیمبابوه 
و سفیر آکردیته کامبوج استوارنامه های خود را به حسن 

روحانی تقدیم کردند.
ادامه نظارت  آژانس بر فعالیت های هسته ای ایران

رئیس جمهوری هنگام دریافت استوار نامه «ماتیاس 
لنتز»، سفیر جدید سوئد در تهران، با بیان اینکه ایران و 
سوئد همواره روابط خوب و دوستانه ای داشته اند، ابراز 
امیدواری کرد که با تلاش مسئولان دو کشور شاهد توسعه 
مناسبات تهران - استکهلم به نفع منافع دو ملت باشیم. 
حسن روحانی با اشاره به روابط خوب تجاری و سیاسی 
ایران و سوئد در سال های گذشته و سوابق روابط نزدیک 
صنعتی، به ویژه در بخش حمل و نقل میان دو کشور، گفت: 
امیدوارم بتوانیم در شرایط اعمال تحریم های غیرقانونی از 
سوی آمریکا، مناسبات و همکاری های فی مابین را ادامه 
و توسعه دهیم. روحانی با تقدیر از مواضع دولت سوئد 
نسبت به حفظ برجام و پایبندی طرفین به تعهداتشان، 
تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنان به تعهدات 
خود در برجام پایبند بوده و نظارت آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بر فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران ادامه 
خواهد داشت. «ماتیاس لنتز»، سفیر جدید سوئد نیز در 
این دیدار ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور 
کشورمان به سوابق مثبت همکاری و روابط تجاری- 
صنعتی میان ایران و سوئد اشاره کرد و گفت: امروز فعالان 
اقتصادی و شرکت های سوئد به ایران به عنوان یک شریک 
مطمئن نگاه می کنند و می توانیم با تلاش بیشتر مناسبات 
و همکاری های خود را در بخش های مختلف سیاسی، 
تجاری، اقتصادی و روابط علمی و دانشگاهی نزدیک تر 
از گذشته ادامه دهیم. ماتیاس لنتز افزود: ما تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران را غیرقانونی و محکوم 
می دانیم، چرا که معتقدیم این تحریم ها مشکلات زیادی را 
ایجاد کرده و تلاش می کنیم نقش سازنده ای را ایفا کنیم.

 ایران به امنیت آبراه های بین المللی متعهد است
حسن روحانی هنگام دریافت استوارنامه «لیندال 
جین سکز»، با اشاره به اینکه همواره روابط خوب 
و حسنه ای میان تهران - کانبرا برقرار بوده، گفت: 
علاقه مند به توسعه مناسبات و همکاری های تجاری 
و اقتصادی با استرالیا هستیم. به گزارش ایرنا از پایگاه 

اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهوری با تأکید 
بر اینکه نباید اجازه دهیم تحریم های غیرقانونی آمریکا 
مانعی برای توسعه روابط و همکاری های دو کشور 
باشد، گفت: تحریم های آمریکا یک اشتباه بزرگ سیاسی 
و اقتصادی و اقدامی علیه مقررات و قطع نامه های 
بین المللی است. او دعوت آمریکا از کشورهای مختلف 
برای حضور نظامی در منطقه را به ضرر امنیت و ثبات 
منطقه و جهان برشمرد و تصریح کرد: کشورهای منطقه، 
به ویژه ایران، قادرند به خوبی امنیت خود را حفظ کنند 
و حضور نظامی کشورهای دیگر بسیار خطرناک خواهد 
بود. جمهوری اسلامی ایران همچنان به تعهدات خود 
در توافق هسته ای برجام، باوجود اینکه آمریکایی ها 
به طور یک جانبه از این توافق خارج شده و اروپایی ها 
نتوانستند یا نخواستند به تعهدات خود عمل کنند، 
پایبند است. او خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به تأمین امنیت آبراه های بین المللی، به ویژه در 
دریای عمان و خلیج فارس متعهد است و اخیرا طرح 
صلح هرمز را در سازمان ملل متحد ارائه کرده و در 
این راستا با کشورهای مختلف در حال رایزنی است.  
«لیندال جین سکز»، سفیر جدید استرالیا نیز در این دیدار 
ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور کشورمان 
و تقدیر از میهمان نوازی و محبت دولت و ملت ایران، 
گفت: معتقدیم توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران 
و استرالیا می تواند زمینه های مناسب را برای گسترش 
مناسبات و همکاری های دو کشور ایجاد کند که امیدوارم 
با تلاش مسئولان، موانع موجود در این مسیر هر چه 
سریع تر برطرف شود. سفیر جدید استرالیا با بیان اینکه 
حفظ برجام همواره مورد حمایت استرالیا است، گفت: 
برجام را ابزاری برای برقراری و توسعه صلح و امنیت در 
منطقه می دانیم و معتقدیم همه باید نسبت به تعهدات 
خود در این توافق پایبند بوده و با ساز و کار برجام برای 

اعتمادسازی در جهان عمل کنند.
تأکید بر نقش آفرینی کامبوج در آسه آن

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه تهران از گسترش 
روابط با «پنوم پن» استقبال می کند، تصریح کرد: ایران 
و کامبوج در زمینه های اقتصادی و تجاری ظرفیت های 
بسیار خوبی برای گسترش و تعمیق روابط دارند که 
باید از ظرفیت های خود استفاده کنند. حسن روحانی 
هنگام دریافت استوارنامه «اونگ سه آن»، سفیر آکرودیته 
کامبوج در تهران، با اعلام آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای افزایش همکاری های اقتصادی و بخش 
خصوصی دو کشور افزود: کامبوج می تواند در توسعه 

بیش از پیش همکاری های ایران و اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا (آسه آن)، نقش بسزایی ایفا کند. سفیر 
جدید آکرودیته کامبوج نیز در این دیدار ضمن تقدیم 
استوارنامه خود به رئیس جمهوری، با اشاره به زمینه های 
همکاری گسترده تجاری، سرمایه گذاری و گردشگری دو 
کشور گفت: همکاری های اقتصادی و دوستی میان دو 
دولت و ملت بسیار نزدیک است و باید تلاش کنیم این 
روابط صمیمانه و گرم در زمینه های سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی توسعه یابد.«اونگ سه آن» با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسلامی ایران و کامبوج همواره در مجامع 
بین المللی مواضع و دیدگاه های مشترک داشته اند و 
از یکدیگر حمایت کرده اند، افزود: کامبوج از مواضع 
منطقه ای و جهانی تهران حمایت می کند و دنبال روابط 

دوستانه و بهتر با ایران است.
ایران با تمام توان پشتیبان مردم یمن است

رئیس جمهوری هنگام دریافت استوارنامه «ابراهیم 
محمد بن محمد الدیلمی»، سفیر جدید جمهوری یمن در 
تهران، شجاعت و ایستادگی ملت یمن در برابر متجاوزان 
را ستودنی و افتخارآمیز دانست و تأکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران با تمام توان پشتیبان مردم یمن در مسیر 
استقرار صلح و ثبات در این کشور و پیشبرد مذاکرات 
یمنی - یمنی است. حسن روحانی گفت: در سال های 
اخیر شاهد شهامت، مقاومت و ایستادگی فوق العاده 

مردم یمن بوده ایم و شجاعت و بیان صریح مواضع 
از سوی مقامات انقلاب یمن، بسیار افتخارآمیز است. 
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
از آغاز تجاوز به یمن از لحاظ سیاسی و ارائه کمک های 
انسانی در کنار مردم یمن ایستاده  است، افزود: تردیدی 
وجود ندارد که پیروزی نهایی در برابر متجاوزان، از آن 
مردم مقاوم یمن خواهد بود. «ابراهیم محمد بن محمد 
الدیلمی»، سفیر جدید جمهوری یمن نیز در این دیدار 
ضمن تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهور کشورمان 
و ابلاغ سلام گرم رهبر انقلاب یمن به دولت و ملت ایران، 
خواستار توسعه و تقویت بیش از پیش همکاری ها و 
روابط دو کشور شد. سفیر جدید جمهوری یمن با بیان 
اینکه مردم یمن هرگز مواضع مقتدرانه، شرافتمندانه و 
ارزشمند دولت و ملت ایران را در حمایت از انقلاب این 
کشور فراموش نخواهند کرد، گفت: دولت و ملت ایران 
بهترین یار و همراه مردم یمن بوده و در شرایطی که مردم 
یمن زیر فشار تحریم و تجاوز قرار داشتند، فقط جمهوری 
اسلامی ایران از ما حمایت کرد و در کنار مردم یمن بوده 
و همچنان به این حمایت ادامه می دهد. ملت یمن 
همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران در مسیر مبارزه با 
مواضع استکباری قدرت های جهانی ایستاده و از مواضع 
ارزشمند ایران در حفظ ثبات و امنیت منطقه، به ویژه 

ابتکار طرح صلح هرمز حمایت می کند.

شرق: فرمانده ارتش جمهوري اسلامي پاکستان، دیروز در صدر هیئت 
بلندپایه اي امنیتي نظامي در تهران بود و با برخي از مقامات ارشد دولتي، 
سیاسي و امنیتي ایران دیدار و رایزني کرد. ارتشبد قمر جاوید باجوا، روز گذشته 
در این سفر با حسن روحاني، رئیس جمهور؛ سرلشکر محمد باقري، رئیس 
ستاد کل نیروهاي مسلح؛ سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوي، فرمانده کل ارتش 
جمهوري اسلامي ایران؛ دریابان علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي 
و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت وگو کرد. سفر ارتشبد 
باجوا به تهران از آنجا اهمیت دارد که مدت هاست ایران در مرز خود با پاکستان 
دچار مشکلات امنیتي است. گروه هاي تروریستي ساکن در خاک پاکستان و 
نیز گروه هایي نزدیک مرز دو کشور در ایران که با همتایان پاکستاني خود در 
ارتباط هستند، حملات تروریستي در مرز و در خاک ایران ترتیب داده اند و گاهي 
نیز با حملات به پایگاه هاي مرزي، اقدام به کشتار و گروگان گرفتن نیروهاي 
مرزباني ایران کرده اند. بهار همین سال جاري بود که چهار نفر از مرزبانانی 
ایرانی دستگیر شده در پاکستان، با عملیات ارتش پاکستان آزاد و به ایران تحویل 
داده شدند. این ناامني ها البته فقط به ایران خسارت نزده  ا ست. پاییز گذشته، 
یک گروه تروریستي از داخل خاک بلوچستان به مرزبانی پاکستان حمله کرده و 
شش نفر از نیروهاي مرزباني پاکستان را کشتند. نکته جالب توجه دراین باره این 
بود که این حمله به فاصله ۲۴ ساعت پس از امضاي یک معاهده همکاري 
بین ایران و پاکستان براي حفظ امنیت مرزهاي مشترک، انجام شد. وزارت 
خارجه پاکستان، در واکنش به این حادثه سفیر ایران در اسلام آباد را احضار 
کرد. محمد فیصل، سخنگوي وزارت خارجه پاکستان، آن زمان دراین باره گفت: 
«ما مراتب اعتراض خود را به فعالیت تروریست ها اعلام کردیم و از دولت ایران 
خواستیم براي نابودي این گروهک ها که به امنیت دو کشور ضربه مي زنند 
به صورت فوري اقدام نمایند». ذکر این نکته خالي از لطف نیست که ایران، تنها 
کشوري نیست که در زمینه مسائل امنیت مرزي و گروه هاي تروریستي در مرز 
مشترک با پاکستان درگیر است. افغانستان و هند، دیگر همسایگان پاکستان نیز 
از گروه هاي تروریستي مستقر در برخي مناطق مرزي پاکستان صدمه دیده اند. 
شدت ماجرا تا حدي است که ایالات متحده نیز با مسئله حضور و امنیت 
گسترده گروه هاي تروریستي در پاکستان به عنوان یک مشکل روبه روست. اواخر 
دوران ریاست جمهوري باراک اوباما، زماني که دولت آمریکا اعلام کرد موفق 
شد محل اقامت اسامه بن لادن، رهبر مشهور القاعده را شناسایي و در حمله اي 
او را بکشد، محل اقامت او، در خانه اي بزرگ در نزدیکي یک پایگاه نظامي 
رسمي پاکستان اعلام شده بود. پاکستان همواره این اتهام را که به گروه هاي 

تروریستي در خاک خود پناه مي دهد، رد کرده  است. 
رایزني هاي نظامیان ۲ کشور

فرمانده ارتش پاکستان، در این سفر با سرلشکر محمد باقري، رئیس ستاد 
کل نیروهاي مسلح دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار دو  طرف در زمینه 
همکاري هاي دفاعي، نظامي و امنیتي گفت وگو کردند. همچنین در این دیدار 
درباره تحولات و شرایط منطقه اي و تقویت همکاري ها در ثبات و امنیت 
پایدار بحث و گفت وگو شد. ارتشبد باجوا همچنین با سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوي، فرمانده کل ارتش جمهوري اسلامي ایران دیدار و گفت وگو کرد. 
سرلشکر موسوي نیز در دیدار با همتاي پاکستاني خود با بیان اینکه پاکستان 
کشوری بزرگ با تمدني کهن است، گفت: «ایران و پاکستان دو کشور همسایه 
و داراي اشتراکات دیني هستند که از گذشته هاي دور در زمینه هاي مختلف 

ارتباط و همکاري داشته اند». 
روحاني: مي توانیم با ناامن کنندگان مرز مقابله کنیم

ارتشبد باجوا در دیدار با روحاني، با بیان اینکه ایران و پاکستان دو کشور 
همسایه و دو ملت برادر و دوست هستند و باید اتحاد و برادري خود را به دنیا 

نشان دهند، اظهار کرد: «هیچ کشوري نمي تواند روابط پاکستان و ایران را تحت 
شعاع قرار دهد و امروزه شاهد جنگ میان برخي برادران مسلمان هستیم، 
بنابراین باید در جهت نزدیک شدن روابط کشورهاي دوست و برادر مسلمان به 
یکدیگر تلاش کنیم». فرمانده ارتش پاکستان خاطرنشان کرد: «پاکستان از همه 
ظرفیت ها و روش هاي مختلف براي توسعه سطح همکاري هاي روابط تجاري 
و اقتصادي استفاده خواهد کرد و آمادگي دارد همکاري هاي فعلي را به سطح 
بسیار بالاتري ارتقا دهد». او با تأکید بر اینکه باید مرزهاي دو کشور، مرزهاي 
صلح و برادري باشد، اظهار کرد: «امروز براي برقراري امنیت در مرزهاي دو 
کشور ملاقات هایي در تمام سطوح بین مقامات تهران و اسلام آباد وجود دارد 
و باید مرزهاي دو کشور مرزهاي صلح و برادري باشد تا از طریق آن روابط 
اقتصادي و تجاري گسترش یابد». در این دیدار رئیس جمهور ایران با تأکید بر 
اهمیت گسترش روابط دوجانبه ایران و پاکستان، تصریح کرد: «روابط صمیمانه 
و علاقه مندي دو ملت مسلمان ایران و پاکستان به یکدیگر سرمایه ارزشمندي 
است که مي توان از آن براي تحکیم هرچه بیشتر روابط و مناسبات دو کشور 
در عرصه هاي مختلف استفاده کرد». به گزارش ایسنا، روحاني اهمیت تقویت 
روزافزون روابط اقتصادي دو کشور را مورد تأکید قرار داد و گفت: «روابط 
تهران – اسلام آباد، در زمینه اقتصادي باید به بالاتر از سطح فعلي برسد و 
نباید دو طرف به این میزان از روابط اقتصادي و تجاري رضایت بدهند و باید با 
تلاش مضاعف، سازوکارهاي بهتري را براي توسعه تجارت و روابط اقتصادي 
و رسیدن به جایگاه مطلوب در این عرصه با رفع موانع موجود، فراهم کنند». 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: «جمهوري اسلامي ایران خط لوله صلح را تا 
مرز پاکستان رسانده  است و کاملا آمادگي داریم در این زمینه همکاري هاي 
خود را به نتیجه برسانیم. همچنین آمادگي داریم تمهیداتي فراهم کنیم که 
شرکت ها و تجار دو کشور بتوانند روابط گسترده تري با یکدیگر داشته باشند». 
رئیس جمهور در بخش دیگري از سخنان خود بر ضرورت توجه به امنیت 
مرزهاي دو کشور تأکید کرد و گفت: «خوشبختانه شاهد تحولات مثبتي در 
این زمینه هستیم و اطمینان داریم با اراده اي که در دو طرف وجود دارد، 
به راحتي مي توانیم با معضل قاچاق و قاچاقچیان و ناامن کنندگان مرزهاي دو 
کشور مقابله کنیم. او با اشاره به تحولات و مسائل مهم منطقه، تصریح کرد: 
«معتقدیم در زمینه مسائل و روابط منطقه اي همه باید در راستاي برقراري 
صلح، آرامش و ثبات با یکدیگر همکاري کنند». روحاني همچنین با اشاره به 
وضعیت کشور افغانستان، گفت: «درخصوص افغانستان همه مي دانیم آنچه 
راهگشا خواهد بود، مشارکت همه گروه ها و اقوام در سرنوشت افغانستان 
است و این مردم افغانستان هستند که مي توانند در کشور خود بدون دخالت 
قدرت هاي خارجي تصمیم بگیرند». رئیس جمهور اضافه کرد: «بدون تردید 

وجود پایگاه هاي نظامي و حضور نظامي آمریکا بر مشکلات افغانستان 
افزوده است». روحاني گفت: «جمهوري اسلامي ایران و پاکستان ظرفیت ها 
و فرصت هاي بزرگي براي تحکیم و تعمیق روابط و همکاري هاي مشترک 
دارند و مي توانند فعالیت هاي مشترکي در راستاي منافع بلندمدت دو کشور 
و منطقه داشته باشند». رئیس جمهور همچنین حضور فرمانده ارتش پاکستان 
در تهران و ملاقات با سردار باقري و مقامات نظامي ایران را به معناي استحکام 
فوق العاده روابط دو کشور دانست و گفت: «این گونه دیدارها و رفت وآمدها 
مي تواند در استحکام و نزدیکي روابط دو کشور بسیار مفید باشد». در این دیدار 
دو طرف همچنین بر همکاري هاي منطقه اي و استفاده از ظرفیت هاي ارتباطي 

براي توسعه صلح و امنیت در خلیج فارس و دریاي عمان تأکید کردند.
 شمخاني و لزوم گسترش همکاري هاي دفاعي، امنیتي و اقتصادي

ارتشبد باجوا در دیدار با نماینده مقام معظم رهبري و دبیر شوراي عالي 
امنیت ملي با ابراز مسرت درباره سفر به جمهوري اسلامي ایران خواستار 
تقویت و گسترش همکاري همه جانبه میان ایران و پاکستان شد. او سرحدات 
مشترک دو کشور را مرزهاي صلح و دوستي عنوان کرد و گفت: ارتش پاکستان 
مصمم است با رصد مستمر و همه جانبه مرزهاي مشترک با هرگونه شرارت و 
ناامني در این مناطق قاطعانه برخورد کند. باجوا با اشاره به توطئه کشورهاي 
فرامنطقه اي براي ایجاد جنگ و ناامني در کشورهاي اسلامي و دامن زدن به 
فرقه گرایي در جهان اسلام گفت: «مقابله همه جانبه با این راهبرد خطرناک 
که تنها نتیجه آن نابودي منابع مادي و انساني کشورهاي اسلامي است، 
مهم ترین اولویت امروز جهان اسلام است». فرمانده ارتش پاکستان از سیاست 
قاطع و غیرقابل تغییر جمهوري اسلامي در حمایت از آرمان مردم فلسطین 
تقدیر و اظهار کرد: «پایداري ایران در دفاع از مسلمانان مظلوم فلسطین بسیار 
شجاعانه و درس آموز است». دریابان علي شمخاني نیز در این دیدار بر ضرورت 
هم گرایي و همکاري کشورهاي منطقه در مبارزه با هرگونه اقدام ناامن ساز و 
بي ثبات کننده تأکید کرد. دریابان علي شمخاني با اشاره به راهبرد آمریکا براي 
ایجاد اختلاف و درگیري میان کشورهاي اسلامي که با هدف حفظ امنیت رژیم 
صهیونیستي و گسترش دامنه نفوذ و تسلط واشنگتن صورت مي گیرد؛ تصریح 
کرد: «رویکرد راهبردي جمهوري اسلامي ایران تقویت روابط و همکاري هرچه 
بیشتر با کشورهاي منطقه به ویژه با همسایگان بوده و در این راستا پاکستان 
از جایگاه ویژه اي برخوردار است». دبیر شوراي عالي امنیت ملي با اشاره به 
اراده رهبران ایران و پاکستان بر گسترش روابط تهران – اسلام آباد در همه 
حوزه ها، بر ضرورت گسترش همکاري هاي دفاعي، امنیتي و اقتصادي در 
چارچوب ایجاد امنیت پایدار در منطقه تأکید کرد. او همکاري هاي اقتصادي 
ایران و پاکستان به ویژه در استان هاي مرزي دو کشور را در ایجاد رفاه، آرامش 
ساکنان این مناطق و افزایش ضریب امنیتي مرزها حائز اهمیت توصیف کرد 
و آمادگي ایران را براي توسعه این همکاري ها اعلام کرد. شمخاني، جنگ 
تمام عیار عربستان علیه مردم مظلوم یمن را از مصادیق بارز ایجاد و گسترش 
ناامني در منطقه و نقض آشکار حقوق بشر ذکر کرد و افزود، کشورهاي اسلامي 
باید با فشار همه جانبه بر رژیم آل سعود هر چه سریع تر جلوي این نسل کشي 

فجیع را بگیرند.
 گفت وگو با ظریف درباره مرزبان هاي ربوده شده

به گزارش روز سه شنبه اداره کل اطلاع رساني و امور سخنگویي وزارت 
امور خارجه، در دیدار باجوا با ظریف دو طرف درباره روابط همه جانبه دو 
کشور در حوزه هاي سیاسي، اقتصادي، نظامي، امنیت مرزهاي دو کشور، 
وضعیت باقي مانده مرزبانان ایراني ربوده شده توسط گروهک هاي تروریستی، 
همکاري هاي مشترک منطقه اي، تحولات جاري در منطقه از جمله در 

افغانستان و سایر موضوعات مورد علاقه گفت وگو و رایزني کردند. 

در ملاقات هاي فرمانده ارتش پاکستان با مقامات در تهران انجام شد

رایزني نظامي امنیتي ایران و پاکستان

حسن روحانی بر  نادیده گرفتن تحریم های آمریکا در تجارت با کشورهای دیگر تأکید کرد
دریافت استوارنامه 4 سفیر جدید

خداحافظی سفرای جدید ایران 
در ۹ کشور جهان با روحانی 

ایسنا: سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران در ۹  �
کشور فنلاند، کنگو، زلاندنو، پاکستان، جمهوری گینه، 
کنیا، سنگال، ترکمنستان و تونس روز سه شنبه و پیش 
از عزیمت به محل مأموریت خود با رئیس جمهور 

دیدار و گفت وگو کردند.
حسن روحانی در این دیدار، برای موفقیت سفرای 
جدید آرزوی موفقیت کرد و از آنان خواست ضمن 
معرفی توانمندی ها و ظرفیت های کشورمان به 
سرمایه گذاران و بخش های خصوصی و دولتی 
محل مأموریت خود، بیش از پیش برای توسعه، 
تقویت و تحکیم روابط و مناسبات همه جانبه با دیگر 
کشورها تلاش کنند. رئیس جمهور بر ضرورت توسعه 
همکاری های اقتصادی و کمک سفرا به تقویت 
فعالیت بخش خصوصی و تجارت با سایر کشورها 
تأکید کرد. روحانی با اشاره به انتخاب خانم ودیعتی، 
سفیر جدید ایران در فنلاند، بر استمرار حضور بانوان 
در سطوح مختلف مدیریت کشور به عنوان یکی از 
اصلی ترین سیاست های دولت تأکید کرد. «فروزنده 
ودیعتی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فنلاند 
و آقایان «شریعتی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در کنگو؛ «مفتح»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
زلاندنو؛ «حسینی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
پاکستان؛ «میرزاآقایی چالکسرایی»، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در جمهوری گینه؛ «برمکی»، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در کنیا؛ «دهشیری»، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در سنگال؛ «ارباب خالص»، 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان و 
«رئوف شیبانی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
تونس نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از وضعیت 
روابط ایران با کشورهای محل مأموریت خود در 
زمینه های مختلف، بر تلاش و جدیت در راستای 
توسعه مناسبات اقتصادی و همکاری های همه جانبه 

ایران با دیگر کشورها تأکید کردند.
فروزنده ودیعتی، سومین سفیر زن ایران بعد از 

انقلاب
مدیر کل حقوق بشر و زنان وزارت امور خارجه 
به عنوان سفیر جدید ایران در فنلاند به زودی عازم 
هلسینکی خواهد شد. فروزنده ودیعتی با پیشنهاد 
وزیر امور خارجه و تأیید رئیس جمهور به عنوان سفیر 
جدید ایران در فنلاند انتخاب شده است. او روز گذشته 
همراه تعدادی دیگر از سفرای جدید ایران در دیگر 
کشورها با حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان، 
دیدار کرد. پیش از این قرار بود خانم «پروین فرشچی»، 
به عنوان سفیر ایران در فنلاند عازم این کشور اروپایی 
شود، ولی این موضوع منتفی شد. ودیعتی سومین 
سفیر زن ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
محسوب می شود. پیش از این و در زمان تصدی گری 
محمدجواد ظریف بر وزارت خارجه خانم ها مرضیه 
افخم و حمیرا ریگی، به عنوان سفرای ایران در مالزی 

و برونئی منصوب شده  بودند.

مذاکره عراقچی در هلند 
ایسنا: معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان  �

در دیدار با وزیر خارجه هلند و همتای هلندی خود 
با انتقاد از بی عملی اروپا در اجرای تعهدات برجامی 
تأکید کرد: اروپا اگر خواستار حفظ برجام است باید در 

این زمینه آماده پرداخت هزینه باشد.
سیدعباس عراقچی که برای شرکت در سومین 
نشست رایزنی های سیاسی بین جمهوری اسلامی 
ایران و هلند به لاهه سفر کرده است، در مذاکرات 
چندساعته با همتای هلندی خود درباره موضوعات 
مختلف دوجانبه، چندجانبه و منطقه ای، از جمله 
برجام، ابتکار صلح هرمز، امنیت کشتی رانی در 
خلیج فارس و دریای سرخ، تحولات منطقه ای و 
همکاری های اقتصادی دوجانبه گفت وگو و رایزنی 
کرد. معاون وزیر امور خارجه کشورمان در این 
مذاکرات ضمن انتقاد از بی عملی اروپا درباره اجرای 
تعهدات خود در برجام و تبیین گام های چهارگانه 
ایران در کاهش تعهداتش ذیل برجام تأکید کرد: اگر 
اروپا خواستار حفظ برجام است، باید در این زمینه 
آماده پرداخت هزینه باشد. حق ایران برای توقف 
تمام یا بخشی از تعهداتش در برجام به رسمیت 
شناخته شده و آنچه ایران تاکنون انجام داده 
است، نقض برجام به شمار نمی رود. سیدعباس 
عراقچی با اشاره به ارائه طرح صلح هرمز از سوی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت: صلح و امنیت 
در منطقه خلیج فارس باید توسط خود کشورهای 
منطقه تأمین شود و ابتکار صلح هرمز با همین 
هدف طراحی شده است. هیچ نیازی به ائتلاف هایی 
که تنها منجر به افزایش تنش در منطقه می شود، 
نیست. او با اشاره به ظرفیت های موجود در روابط 
اقتصادی دو کشور تصریح کرد: انتظار می رود 
دولت هلند شرایط فعالیت بین شرکت های هلندی 
و ایرانی را تسهیل کرده و اطمینان های لازم را 
برای بنگاه های اقتصادی کشورش فراهم کند.
طرف هلندی نیز در این دیدار بر نقش ایران در 
تأمین صلح و ثبات منطقه ای تأکید و تصریح کرد 
که هلند به دنبال کاهش تنش در منطقه است. 
همچنین عراقچی با استف بلوک، وزیر امور خارجه 
هلند، ملاقات و درباره موضوعات بین المللی 
به ویژه آخرین تحولات برجام و نیز راه های گسترش 
مناسبات میان دو کشور مذاکره و تبادل نظر 
کرد. همچنین وزیر امور خارجه هلند در این دیدار 
با تأکید مجدد بر ضرورت حفظ برجام اظهار کرد: 
هلند از ابتکار فرانسه برای پیداکردن راه حل خروج 

از بحران جاری حمایت می کند.
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